operação portuária e demais serviços portuários ou correlatos às movimentações de produtos líquidos a granel e o desenvolvimento das 
atividades necessárias à exploração de Instalação Portuária, na qualidade de Operadora Portuária, sob administração da CODESP em área de 
aproximadamente 59.901,68 m2 (cinquenta e nove mil e novecentos e um metros quadrados e sessenta e oito decímetros quadrados), situada 
na Ilha Barnabé, na Margem Esquerda do Porto de Santos, sob administração da Companhia Docas do Estado de São Paulo - CODESP, nos termos 
do contrato de arrendamento nº DP/10.2001, celebrado em 23 de fevereiro de 2.001 e Primeira Retificação, Ratificação e Aditamento ao Contrato

[...]

celebrado em 14 de dezembro de 2014, para exploração de instalação portuária, ficando vedada a prática de quaisquer atos estranhos às 
atividades objeto do contrato e aditamento supra referido, podendo ainda operar a atividade de Armazéns Gerais. CAPÍTULO III - DO CAPITAL E 
AÇÕES: Artigo 5º - O capital social da Sociedade totalmente subscrito e integralizado é de R$166.599.999,84 (cento e sessenta e seis milhões, 
quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos, dividido em 107.404.880 (cento e sete milhões, 
quatrocentas e quatro mil, oitocentas e oitenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Artigo 6º - Cada ação ordinária dará direito a 
um voto nas deliberações da assembleia geral de acionistas. Parágrafo Primeiro - A acionista EBT-EMPRESA BRASILEIRA DE TERMINAIS E 
ARMAZÉNS GERAIS S.A., acima qualificada, é a única acionista da Sociedade.